
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 19Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 13 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
Objetivo: Participar da reunião de orientação sobre a implementação do 
plano de Contingenciamento do Estado para a infecção Humana pelo novo 
Coronavírus.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Rosenildo Ribeiro Barbosa, 2,5 Diárias de 12 a 14/02/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 523367

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 92/2020 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora CARLA OLIVEIRA ARAUJO, Matrícula nº 57224768/1, TEC. DE 
ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/06/2016 a 31/05/2019.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 01/07/2020 a 30/07/2020, no total de 30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 11 de fevereiro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 522595

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0080/2020, DE 12/02/2020
Objetivo: Participar da Reunião da CIB, reunião com secretário de Saúde 
do Estado/PA Dr Beltrame, tratar de assuntos administrativos na DAF e 
CPL, referente aos processos licitatórios para o ano de 2020.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1/ FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 17/02/2020 a 21/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 523261
PORTARIA N° 0076/2020, DE 10/02/2020

Objetivo: Realizar Capacitação em ILTB e Sistema de Informação de ILTB.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5892348/1 / MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO (Enfer-
meira) / 4,5 diárias (completa) de 17/02/2020 a 21/02/2020
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 17/02/2020 a 21/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 522284
PORTARIA N° 0078/2020, DE 11/02/2020

Objetivo: Supervisionar, monitorar e dá apoio as ações de controle da Ma-
lária.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5946028/1/ LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Endemias) 
/ 4,5 diárias (completa) de 17/02/2020 a 21/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 522645
PORTARIA N° 0079/2020, DE 12/02/2020

Objetivo: Participar da Ofi cina sobre FAN-Fundo de Alimentação e Nutrição 
para Estruturação e Implementação das ações de Alimentação nas secre-
tarias Est. de Saúde(SES).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) / 3,5 
diárias (completa) de 17/02/2020 a 20/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 523149
PORTARIA N° 0081/2020, DE 12/02/2020

Objetivo: Participar da Reunião da CIB, reunião com secretário de Saúde 
do Estado/PA Dr Beltrame.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57191882/4/ MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 3,5 diárias (completa) de 17/02/2020 a 20/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 523262

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 058 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 17 à 19.02.2020
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar da reunião ordinária da CIB-PA, que ocorre mensal-
mente na cidade de Belém
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 523344
PORTARIA Nº 053 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Nome: Samia da Silva Aljowbra
Cargo: Biomédica
Matrícula/Siape: 5832594-4
CPF: 747.393.102-44
Período: 16 a 22.02.2020
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte, Santana do 
Araguaia e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Redes de serviços e monitoramento das ações dos programas de 
IST/AIDS, Tuberculose e Hanseniase,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 523238
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 059 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.
Tornar Sem Efeito, à PORTARIA Nº 044/ 06.02.2020.- DOE.34.111.07.02.2020
que  concedeu ao servidor
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 17.02.2020..
Nº de Diárias: 0.5 ( meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Participar da reunião técnica do projeto Vida no transito e im-
plantação do mesmo
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 523363
PORTARIA Nº 056 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 17 a 21.02.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte e Agua Azul do 
Norte
Objetivo: realizar monitoramento das redes de laboratórios, estratégias de 
saúde e rede de atendimento de tuberculose,
.Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 523305
PORTARIA Nº 051 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 17 a 21.02.2020
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).


